PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA

–  E S T A D O  D E  S Ã O  P A U L O  –
C N P J  ( M F )  4 6 . 6 3 4 . 1 2 7 / 0 0 0 1 - 6 3

R u a  N o v e  d e  J u l h o ,  3 0 4  –  C e n t r o  –  C E P .  1 8 6 9 0 - 0 0 0
F o n e / F a x :  ( 1 4 )  3 8 4 8 - 9 8 0 0

EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº16

Processo Seletivo Simplificado Edital n° 001/2022

A Prefeitura Municipal de Itatinga, Estado de São Paulo, por intermédio do Prefeito

que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e nos termos do edital regulamentador,

CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s), aprovado(s) no Processo Seletivo –

Simplificado Edital nº 001/2022, homologado através do Decreto nº 3.107 de 24 de fevereiro

de 2022, para comparecer(em) no Setor de Recursos Humanos desta Prefeitura Municipal,

no horário das 10:00 às 12:00 ou das 13:00 às 17:00 horas, no prazo de 03(três) dias úteis

a contar do primeiro dia útil seguinte à publicação deste, para admissão por tempo

determinado no serviço público.

Função: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

Classificação Nome RG Nota Final

87º ELIZANA JANES MIGUEL JUSTINO 424441548 0,00

88º
MARIANA CRISTINA PAULINO DOMINGUES

OLIVEIRA DIAS
411323763 0,00

89º FABIANA DE MELO GOES MARQUIZELLI 42444039-8 0,00

90º PÂMELA MELO DE OLIVEIRA 43268824-9 0,00

91º GRACIELE APARECIDA DE OLIVEIRA 424439555 0,00

92º JOSIANE TELES DE OLIVEIRA 404568932 0,00

93º DANIELA LEME PONTES 4073834705 0,00

94º
FABIANA MIEKO DO NASCIMENTO BASHIYO

CAVALERO
337135472

0,00

95º JOCEMARA MATHIAS PIRES 33.711.610-6 0,00

96º BRUNA CAMILA DE OLIVEIRA LIMA 337108997 0,00

97º ANDREIA DA SILVA DOMINGOS BENEDETTI 10212657-2 0,00

98º KARINA ALVES 424440751 0,00

99º VIVIANE CARAPETO ANDRADE 428346364 0,00

100º FABIANA CRISTINA DE CAMARGO RIACHO 415250596 0,00

101º CAROLINA CARLOS MENDES JERONIMO 404565888 0,00

102º ISAIAS ROBERTO ALMEIDA 44609609-X 0,00

103º KELLY DOS SANTOS SCHNEIDER 463309352 0,00

104º JAQUELINE BUENO AMÉRICO 433567961 0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA

–  E S T A D O  D E  S Ã O  P A U L O  –
C N P J  ( M F )  4 6 . 6 3 4 . 1 2 7 / 0 0 0 1 - 6 3

R u a  N o v e  d e  J u l h o ,  3 0 4  –  C e n t r o  –  C E P .  1 8 6 9 0 - 0 0 0
F o n e / F a x :  ( 1 4 )  3 8 4 8 - 9 8 0 0

105º EVERTON AUGUSTO MACHADO DE OLIVEIRA 477494730 0,00

106º ÁGATA ROBERTA CORRÊA DE LIMA 47607289X 0,00

107º JÉSSICA CAMARGO DE OLIVEIRA 478209496 0,00

108º POLIANA OLIVEIRA GOMES 486088510 0,00

109º DANIELA MICHER BARDELLA 485291009 0,00

Função: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA ESPECIAL

Classificação Nome RG Nota Final

1º RENAN ITALO RODRIGUES DIAS 461498583 40,00

2º JEAN RODRIGUES DIAS 485805066 30,00

3º RAQUELI FABIANI DA SILVA 401465532 30,00

4º MONALIZA MARA MACHADO 407382562 20,00

5º VALDIANA VIEIRA SENÁRIO 434270908 10,00

6º ROBERSON FAGNER PIRES RODRIGUES 427617236 10,00

7º TÁBATA RAFAELE DE ANDRADE 485735179 10,00

8º BEATRIZ CAMARGO LEANDRO CORRÊA 45367961-4 10,0

9º REGINA CÉLIA DOS SANTOS PINCELLI 20.503.919 4 0,00

10º EDNA DE MATOS TEIXEIRA CARNIETTO 215939244 0,00

11º MARIA CECILIA DA S. BRAZ 26772817-7 0,00

12º RUTE ARAUJO DE OLIVEIRA 27595709-3 0,00

13º MARIA JOSÉ MARIANO 28764161-2 0,00

14º CLAUDIA APARECIDA TRAVASIO 329368916 0,00

15º DENIZE LOURENÇO TEIXEIRA  33252184-9 0,00

16º CAMILA CLARO DE OLIVEIRA MELLO 421022681 0,00

17º DANIELI SANTOS DE SOUZA 428366879 0,00

18º MARIANA DE OLIVEIRA NEGRÃO 40199661X 0,00

Função: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO FÍSICA

Classificação Nome RG Nota Final

5º JULIO CÉSAR MORETTI 337110244 0,00

Se o(s) candidato(s) convocado(s) não comparecer(em) no prazo acima fixado será(ão)

considerado(s) desistente(s), PERDENDO DE FORMA EFETIVA SUA VAGA.

O(s) convocado(s) devem comparecer(em) munido(s) dos seguintes documentos:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA

–  E S T A D O  D E  S Ã O  P A U L O  –
C N P J  ( M F )  4 6 . 6 3 4 . 1 2 7 / 0 0 0 1 - 6 3

R u a  N o v e  d e  J u l h o ,  3 0 4  –  C e n t r o  –  C E P .  1 8 6 9 0 - 0 0 0
F o n e / F a x :  ( 1 4 )  3 8 4 8 - 9 8 0 0

1 - CÓPIAS:

1.1 – RG;

1.2 – CPF;

1.3 - Certidão de nascimento ou casamento;

1.4 - Título Eleitoral e Certidão de quitação eleitoral;

1.5 – Certidão de crimes eleitorais;

1.6 - Quitação com o Serviço Militar (se for do sexo masculino);

1.7 – Certificado de Conclusão ou Diploma do Ensino Médio ou Diploma de Nível

Superior, acompanhado do original, conforme o caso. O documento deverá conter o

“visto/confere” da Diretoria Regional de Ensino ou ser acompanhado da cópia da conclusão

do curso publicada no Diário Oficial, ou da certidão de conclusão impressa por meio do

portal www.gdae.sp.gov.br. Caso tenha a conclusão de curso superior, apresentar cópia do

diploma (devidamente registrado), acompanhada do original; (Este exemplo é para o cargo

que exige Ensino Médio)

1.8 - Carteira do órgão de classe (conforme o caso);

1.9 - Carteira de trabalho profissional (CTPS);

1.10 - Carteira de habilitação (se for o caso);

1.11 – Pesquisa atualizada do PASEP/PIS (CAIXA/BB) e NIT;

1.12 - Certidão de nascimento dos filhos, RG e CPF, se for o caso;

1.13 - Carteira de vacinação dos filhos menores;

1.14 – Comprovante de residência atualizado (máximo 60 dias)

1.15 – Declaração de Bens com a relação dos dependentes ou cópia do Imposto de

Renda.

2 - ORIGINAIS DE:

2.1 - 01 (uma) foto 3 x 4 (recente);

2.2 - Atestado de antecedentes criminais expedido pelo órgão competente da área do

seu domicilio (Federal e Estadual);

2.3 – Certidão de Distribuição Cível e Criminal em geral da área do seu domicílio

(Federal e Estadual) e contando algum apontamento a respectiva certidão de objeto e pé

do(s) respectivo(s) processo(s), referente ao município em que reside ou residiu nos últimos

2 (dois) anos, esclarecendo que o domicílio do servidor público é o município onde trabalha,

conforme art. 76 do Código Civil (Lei nº 10.406 de 10/01/2002);

2.4 – Certidão de Execuções Criminais da área do seu domicílio (Federal e Estadual)

e constando algum apontamento a respectiva certidão de objeto e pé do(s) respetivo(s)

processo(s), referente ao município em que reside ou residiu nos últimos 2 (dois) anos,

esclarecendo que  o domicílio do servidor público é o município onde trabalha conforme art.

76 do Código Civil (Lei nº 10.406 de 10/01/2002);

2.5 – Certidão de pesquisa no Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por ato de

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade do Conselho Nacional de Justiça;

http://www.gdae.sp.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATINGA

–  E S T A D O  D E  S Ã O  P A U L O  –
C N P J  ( M F )  4 6 . 6 3 4 . 1 2 7 / 0 0 0 1 - 6 3

R u a  N o v e  d e  J u l h o ,  3 0 4  –  C e n t r o  –  C E P .  1 8 6 9 0 - 0 0 0
F o n e / F a x :  ( 1 4 )  3 8 4 8 - 9 8 0 0

2.6 - Declaração de não ocupar cargo público e remunerado, exceto os acúmulos

permitidos por lei, devendo comprovar a compatibilidade de horário através de certidão

expedida por outro órgão público (modelo a ser retirado no Setor de RH do município de

Itatinga);

2.7 – Declaração que não possui vínculo empregatício (modelo a ser retirado no Setor

de RH do município de Itatinga)

2.8 - Declaração de ausência de remuneração ou proventos de aposentadoria

provenientes de poder público, em observância ao disposto no artigo 37, inciso XVI e §10

do mesmo artigo da Constituição Federal com redação dada pelas Emendas Constitucionais

no 19 e 20 (modelo a ser retirado no Setor de RH do município de Itatinga).

2.9 – Certidão expedida por outro órgão público de que fora servidor/empregado das

esferas federal, estadual e municipal, informando sua situação disciplinar ou

comportamento; se responde ou se já respondeu a algum procedimento/processo disciplinar,

bem como punições sofridas, se houver;

2.10 – Cópia do ato de exoneração, se possuir vínculo com outro cargo público para

assumir novo vínculo no município de Itatinga;

2.11 - Demais documentos necessários previstos no edital de abertura do concurso ou

outros que lhe forem solicitados, sob pena de perda do direito à vaga.

3 - Não serão aceitos protocolos de documentos.

4 - Para os casados oficialmente, os documentos devem ser atualizados.

5 - O candidato terá exaurido os direitos de sua habilitação no Concurso Público caso

se verifique qualquer das seguintes hipóteses:

 Não atender à convocação para a nomeação;

 Não entrar em exercício no cargo para a qual foi contratado;

 Não apresentar os documentos exigidos;

 Não gozar de plena saúde física e mental, constatada por médico habilitado do

Município, mediante comprovação em exame médico admissional.

Itatinga, 07 de Janeiro de 2023.

JOÃO BOSCO BORGES

Prefeito Municipal